
233

Hanja Anić

HR, 21000 Split

Arheološki muzej u Splitu

Zrinsko-Frankopanska 25

hanja.anic@armus.hr

UDK: 908 (497.5 Trogir) (01)

   014.3 (497.5 Trogir)

Stručni članak

Primljeno: 25. 2. 2010.

Prihvaćeno: 15. 3. 2010.

Nastavljamo s objavljivanjem bibliogra�je i kazala lokaliteta iz 

časopisa Bullettino di archeologia e storia dalmata / Vjesnik za 

arheologiju i historiju dalmatinsku / Vjesnik za arheologiju i povijest 

dalmatinsku.

U ovoj bibliogra�ji osim samog grada Trogira obuhvaćeni su i 

otoci Čiovo i Mali i Veli Drevenik, te trogirska zagora. Na zapadu je 

za granicu uzet rt Ploča, a na istoku Resnik.

Kao i u prethodnom svesku podaci za bibliogra�ju i kazalo 

izvađeni su iz članaka, s ovitka časopisa te iz dodataka. Članci 

su numerirani i poredani po autorima abecednim redom. 

Nepotpisani članci uvršteni su prije potpisanih članaka. Brojevi u 

kazalu označavaju bibliografsku jedinicu. Uz kratice su pridodane 

promjene naslova i točan popis svakog godišta / sveska, godine 

izlaženja i godine tiskanja.

Hanja Anić

Croatia, 21000 Split

Archaeological Museum in Split

Zrinsko-Frankopanska 25

hanja.anic@armus.hr

UDK: 908 (497.5 Trogir) (01)

   014.3 (497.5 Trogir)

Scienti�c article

Received: 25 February 2010

Accepted: 15 March 2010

We continue with the publication of a bibliography and index 

of place-names from the journal Bullettino di archeologia e storia 

dalmata / Vjesnik za arheologiju i historiju dalmatinsku / Vjesnik za 

arheologiju i povijest dalmatinsku.

In addition to the city of Trogir itself, this bibliography also 

encompasses the islands of Čiovo and Mali and Veli Drevenik, and 

the hilly hinterland of Trogir. Cape Ploča was used as the western 

boundary, while Resnik was set as the eastern boundary.

As in the preceding volume, the data for the bibliography and 

index were taken from the articles, the journal’s cover wrappers 

and from the supplements. The articles are numbered and 

organized in alphabetical order by author name. The unsigned 

articles are listed before the signed articles. The numbers in 

the index designate bibliographic units. The abbreviations are 

accompanied by changes in journal titles, and a precise list of each 

year/volume, year of publication and year of printing.

Hanja Anić

Bibliogra�ja o Trogiru i njegovoj okolici u časopisu Bullettino 

di archeologia e storia dalmata / Vjesnik za arheologiju i povijest 

dalmatinsku

Bibliography on Trogir and its environs in the journal Bullettino

di archeologia e storia dalmata / Vjesnik za arheologiju i povijest 

dalmatinsku





235

Bibliogra�ja o Trogiru i njegovoj okolici u časopisu Bullettino…

Bibliography on Trogir and its environs in the journal Bullettino…

Hanja Anić

Kratice / Abbreviations

supl. - supplement / suppl. - supplement

ov. - ovitak / cov. - cover

Muzej - Arheološki muzej / Museum - Archaeological Museum

Naslov časopisa / Journal title

Bullettino di archeologia e storia dalmata 1 - 40-42

Vjesnik za arheologiju i historiju dalmatinsku 43 - 97

Vjesnik za arheologiju i povijest dalmatinsku 98 -

Urednici / Editors

Mihovil Glavinić - Josip Alačević 1 - 6

Josip Alačević - Frane Bulić 7 - 10

Frane Bulić 11 - 40-42

Frane Bulić - Mihovil Abramić 43 - 49

Mihovil Abramić 50 - 52

Duje Rendić-Miočević - Mate Suić - Mladen Nikolanci 53 - 56-59

Branimir Gabričević 60 - 65-67

Željko Rapanić 68 - 75

Branko Kirigin 76, 78 i 80

Nenad Cambi 77

Emilio Marin 79, 81 - 97

Zrinka Buljević 98 - 

Godište - svezak / Year - Volume

1/1878, 2/1879, 3/1880, 4/1881, 5/1882, 6/1883, 7/1884, 8/1885, 

9/1886, 10/1887, 11/1888, 12/1889, 13/1890, 14/1891, 15/1892, 

16/1893, 17/1894, 18/1895, 19/1896, 20/1897, 21/1898, 22/1899, 

23/1900, 24/1901, 25/1902, 26/1903, 27/1904, 28/1905, 29/1906, 

30/1907, 31/1908, 32/1909, 33/1910, 34/1911, 35/1912, 36/1913, 

37/1914 (1916), 38/1915 (1919), 

39/1916 (1919), 

40-42/1917-1919 (1922), 43/1920, 44/1921, 45/1922 (1923), 

46/1923 (1924), 

47-48/1924-1925 (1926), 

49/1926-1927 (1928), 

50/1928-1929 (1932), 

51/1930-1934 (1940), 

52/1935-1949 (1950), 

53/1950-1951 (1952), 54/1952 (1954), 55/1953 (1956), 

56-59/1954-1957 (1958-1959), 

60/1958 (1963), 61/1959 (1963), 62/1960 (1967), 

63-64/1961-1962 (1969), 

65-67/1963-1965 (1971), 

68/1966 (1973), 69/1967 (1974), 

70-71/1968-1969 (1977), 72-73/1979, 74/1980, 75/1981, 76/1983, 

77/1984, 78/1985, 79/1986, 80/1987, 81/1988, 82/1989, 83/1990, 

84/1991,

85/1992 (1993), 86/1993 (1994), 

87-89/1994-1996 (1998), 

90-91/1997-1999 (1999), 

92/1999 (2000), 93/2000 (2001), 94/2001 (2002), 95/2002 (2003), 

96/2003 (2004), 97/2004 (2005), 98/2005, 99/2006, 100/2007, 

101/2008, 102/2009,

1. Bibliogra�a : recensione di opere, opuscoli, articoli 

risguardanti l’archeologia, la storia e la storia d’arte della 

Dalmazia. 36 (1913), str. 66-105.

Str. 68: Dubois, Ch. Étude sur l’administration et l’exploitation 

des carrières, marbres, porphyre, granit etc. dans le monde 

romaine - kamenolom, Trogir.

Str. 74: Fabriczy, C. Giovanni Dalmata - o Ivanu Duknoviću, 

15. st., Trogiranin.

Str. 75: Venturi, A. La scultura dalmata nel XV sec. - Andrija 

Aleši, Nikola Firentinac, Ivan Duknović.

Str. 88: Gentilizza, G. Nova et Vetera della Dalmazia - 

dokumenti, Trogir.

2. Bibliogra�a delle opere nelle quali si fa cenno della storia e 

dei monumenti della Dalmazia. 28 (1905), str 98-109.

Rivoira G. T. Le origini dell’architettura lombarda e delle sue 

principali derivazioni nei paesi d’ oltre Alpe - str. 99-100: crkva 

sv. Barbare (Trogir), str. 109: katedrala sv. Lovre (Trogir).

3. Bibliogra�a. 40-42 (1917-1919), str. 134-147.

K[araman], Lj[ubo]. Dalmazia Monumentale, testo di A. 

Venturi, E. Pais, P. Molmenti - i o trogirskoj katedrali - majstor 

Radovan, Ivan Duknović, Gojković.

Strohal, I. Bratstva u starom Trogiru.

4. Bibliogra�a. Vjestnik kr. Hrvat. Slav. Dalmat. Zemaljskog 

arkiva. 23 (1900), str. 185-189.

U članku Isidora Kršnjavog i o trogirskom primjerku Historiae 

Salonitanae.

5. Bolli su vasi acquistati dall’ i. r. Museo Archeologico di 

Spalato negli anni 1908-1915. 38 (1915), str. 135.

Pečat sa predjela Zvirče (Balancane) pokraj Segeta.

6. Darovi c. k. Muzeju g. 1892. 15 (1892), ov. iza sveščića 2.

Bakreni novac Dioklecijana poklanja Miho Grisogono, sudac 

u Trogiru.

7. Darovi Muzeju god. 1894. 18 (1895), ov. iza sveščića 1.

Knjiga A. Hausera Die Loggia in Traù.

8. Delminium. 1 (1878), str. 21-32, 38-42.

Str. 28-29, 31 - bilj. 28, 40: Trogir.

9. Distrettuazione giudiziaria : dei tribunali civili di prima 

istanza e dei giudici di pace per la organizazione della 

Provincia della Dalmazia, primo Gennaro 1807. 11 (1888), str. 

[86-87].

Pravna povijest, sudstvo, francuska uprava, 19. st.



236

VAPD 103, 2010., 233-249

10. Documenti dalmati : anteriori al secolo duodecimo falsi�cati, 

sospetti o rifatti. 2 (1879), str. 51-56.

Str. 55-56: posjedi trogirske Crkve.

Sažetak rada: Rački, Franjo. Podmetnute, sumnjive i 

preradjene listine do XII vieka. Rad JAZU 45.

11. Documento risguardate il Castel Dragazzo. 20 (1897), str. 60-61.

Obitelj Dragazzo je trogirska plemićka obitelj.

Vidi sv. 15 (1892), str. 71-74.

12. Doni al Museo. 22 (1899), ov. iza svešćića 1-2.

Duje Rendić poklanja knjigu od Lucića Historia di Dalmatia et 

in particolare delle città di Traù, Spalatro e Sebenico, 1674.

13. I nostri monumenti nell’ i. r. Commissione centrale per 

l’indagine e la conservazione dei monumenti artistici e 

storici. 18 (1895), str. 160.

Konzervacije crkve sv. Ivana Krstitelja (Trogir).

14. I nostri monumenti nell’ i.r. Commissione Centrale pei 

monumenti antichi. 25 (1902), str. 219-222.

Str. 222: o nekadašnjoj biskupskoj palači u Trogiru.

15. Il conte Žarko Dražoević. 4 (1881), str. 151-154, 164-167.

Str. 152-153, 164: Trogir.

16. Il Murazzo ossia il muro lungo di Salona. 2 (1879), str. 137-

138, 156-158.

Str. 138: o naseljavanju Trogira. Str. 157: pleme Bulina 

naseljeno u Marini kraj Trogira.

17. Il traurino Pietro Berislavo. 3 (1880), str. 7-12, 19-23, 41-45, 55-58.

Natpis iz samostana sv. Nikole u Trogiru (1520.) i o 

trogiraninu Petru Berislaviću (banu i biskupu).

18. Incunabuli nelle biblioteche della Dalmazia. 39 (1916), str. 

147-163.

O knjižnici obitelji Fanfogna-Garagnin (statuti dalmatinskih 

gradova, Historia Salonitana od Tome Arhiđakona), 

među dokumentima Nikole Ćipika pronađen rukopis 

Trimalhionove gozbe, knjižnice i inkunabule u Trogiru: 

Kaptolska knjižnica, knjižnica Dominikanskog samostana, 

knjižnica franjevaca na Čiovu, knjižnica obitelji Slade-Šilović i 

knjižnica benediktinki u samostanu sv. Nikole.

19. Iscrizioni dalmate d’epoca veneziana. 4 (1881), str. 39-40, 121-123, 

137-141, 154-155 ; 5 (1882), str. 156-158 ; 6 (1883), str. 100-103.

Str. 39: natpis s Kneževe palače (1753). Str. 123: natpis na 

južnim gradskim vratima (1454). Str. 140: natpis na trogirskoj 

Lođi (1537). Str. 155: natpis, gradski trg (1660). Str. 156, br. 28: 

natpis iz klaustra dominikanskog samostana (1425). Str. 100-

101: nadgrobna ploča u samostanu sv. Ivana Krstitelja (1340).

20. Iscrizioni inedite. 4 (1881), str. 145-147.

Str. 145, br. 42: fragment natpisa iz samostana sv. Nikole.

21. Izvješće o djelatnosti Konservatorskog ureda za Dalmaciju u 

Splitu za god. 1924-25. 47-48 (1924-1925), supl. 6, 28 str., 2 table.

Zbirka starina u Trogiru, zaštita grba bl. Ivana Orsinija na 

gradskim zidinama, popravak krstionice i rozete na katedrali 

sv. Lovre u Trogiru, popravak raspeća iz crkve Gospe od 

Konacvina (Malo polje) kraj Segeta (14. st.), poliptih iz 15. st. 

u crkvi Gospe od Primorja na Čiovu, popravak poliptiha iz 15. 

i 16. st. iz Trogira, zaštita samostana sv. Križa na Čiovu, zaštita 

renesansnog portala u sv. Barbari u Trogiru.

22. Izvješće o djelatnosti Pokrajinskog konservatorijalnog ureda 

za Dalmaciju i Povjerenstva Dioklecijanove palače u Splitu 

do konca godine 1920. 43 (1920), supl., 60 str.

Iz katedrale sv. Lovre u Trogiru na restauraciju u Beč: misno 

biskupsko odjelo i bjelokosni triptih. Traži se povrat iz 

Budimpešte Tomine Historie Salonitane iz knjižnice trogirske 

obitelji Fanfogna-Garagnin.

23. Izvješće o djelatnosti Pokrajinskog konservatorskog ureda za 

Dalmaciju za god. 1922. 45 (1922), supl., 36 str., table IV-V.

Popravak krova crkve sv. Dominika, popravak Ribarnice, 

popravak crkve sv. Ivana Krstitelja.

24. Izvješće o djelatnosti Pokrajinskog konservatorskog ureda za 

Dalmaciju u Splitu za god. 1923. 46 (1923), supl., 11 str.

Zbirka starina u bivšoj crkvi sv. Ivana Krstitelja u Trogiru, 

voditelj zbirke Slade-Šilović, radovi na katedrali sv. Lovre u 

Trogiru, radovi na crkvi sv. Ivana Krstitelja u Trogiru, zaštita 

nadgrobnih ploča u katedrali sv. Lovre u Trogiru, špilja sv. 

Jakova i Filipa kod Marine kraj Trogira.

25. Izvješće o djelatnosti Pokrajinskog konservatorskoga ureda 

za Dalmaciju i Povjerenstva Dioklecijanove palače u Splitu 

do konca godine 1921. 44 (1921), supl., 36 str.

Traži se povrat iz Budimpešte Tomine Historie Salonitane iz 

knjižnice trogirske obitelji Fanfogna-Garagnin. S restauracije 

su vraćeni u Trogir bjelokosni triptih i misno biskupsko 

odijelo. O popravku zvonika katedrale sv. Lovre u Trogiru i o 

popravku krova crkve sv. Dominika u Trogiru.

26. La Dalmazia descritta nel libro del re Ruggero. 11 (1888), ov. 

str. 3.

I o Trogiru.

27. La forza territoriale nella Dalmazia. 7 (1884), str. 92-95.

Str. 95: upravljanje Trogirom, 18. st.

28. La provincia di Poljica. 4 (1881), str. 36-38.

Str. 36: Trogir potpada pod vlast Venecije (1400.)

29. La redazione. “Bihač” Società croata per l’indagine di 

monumenti di storia patria a Spalato. 17 (1894), str. 95-96.

Osnutak društva u Bijaćima kraj Trogira.

30. La redazione. Conferenza dei cultori di archeologia cristiana 

ed il futuro congresso di archeologi cristiani a Salona. 15 

(1892), str. 196-200.

Kongresisti su posjetili Trogir - katedralu sv. Lovre i crkvu sv. 

Barbare.

31. La vita giuridica nel Comune di Splato. 4 (1881), str. 45-48, 

76-80, 109-112, 141-144.

I o ratu između Splita i Trogira (13. st.). 

32. L’erede del vescovo di Traù Cristoforo de Nigro, ed i primi 

due successori di questo nel Vescovato. 21 (1898), str. 18-21.

33. Naši spomenici u c. k. središnjem Povjerenstvu za stare 

spomenike. 25 (1902), str. 41-44, 71-72, 127-128.

Str. 42 i 44: popravak križnika u dominikanskoj crkvi, 13. st.. Str. 

72: popravci u samostanu sv. Ivana Krstitelja, prodaja crkve sv. 

Duha. Str. 128: prenamjena bivše biskupske palače u Trogiru.

34. Naši spomenici u c.k. središnjem Povjerenstvu za stare 

spomenike. 23 (1900), str. 84.

Popravak stropa i ormara za orgulje u crkvi sv. Petra (Trogir).



237

Bibliogra�ja o Trogiru i njegovoj okolici u časopisu Bullettino…

Bibliography on Trogir and its environs in the journal Bullettino…

Hanja Anić

35. Naši spomenici u Središnjem povjereništvu za umjetničke i 

povjesničke spomenike u Beču. 21 (1898), str. 23-24.

Popravak zgrade dominikanskog samostana u Trogiru.

36. Nomi e marche di fabbrica su tegoli e mattoni acquistati dall’ 

i.r. Museo Archeologico in Spalato durante l’anno 1909. 33 

(1910), str. 140-141.

Br. 1430: tegula (Bijaći).

37. Note cronologiche e documenti raccolti da Giovanni Lucio 

Traguriense. 4 (1881), str. 70-71, 86-87, 102-103, 119-121, 

134-136, 171-173 ; 5 (1882), str. 23-24, 38-42, 55-56, 153-155, 

163-166 ; 6 (1883), str. 7-10, 25-29, 41-43, 55-58, 77-78.

38. Note estratte da documenti originali a Sebenico. 9 (1886), str. 

153-157.

Str. 155: o neredima u Trogiru, 1798.

39. Notizie antiquarie. 23 (1900), str. 143.

Sredstva za popravak ormara za orgulje u crkvi sv. Petra (Trogir).

40. Notizie storiche riguardanti la Dalmazia. 6 (1883), str. 14-16, 

29-32, 43-48, 62-64, 79-80.

Str. 15: ukrcaj uskoka u Trogiru nakon pada Klisa (1537). Str. 

29 i 79: Trogir.

41. Notizie. 5 (1882), ov. 22.

Lo Schiesone Spalatino - presuda u kaznenom sporu iz 1578. 

(jedan od sudionika je kapetan iz Trogira, G. de Tagliapietra).

42. Notizie. Vjestnik hrvatskog arkeologičkoga družtva, anno VII 

n. 2. 8 (1885), ov. str. 11.

Članak V. Vuletić-Vukasovića Iscrizioni del 1481 e 1492 a 

Castelvecchio di Traù.

43. Notizie. Zarbarini prof. Gregorio. I. Il secondo centenario 

della traslazione di S. Giovanni Orsini, Vescovo di Traù. 

Spalato: Zannoni 1887. II. Il centenario di Castelnuovo alle 

Bocche. Zara: Artale 1887. 10 (1887), ov., str. 11-12.

44. [Oglas za] Guida di Spalato e Salona. 18 (1895), ov., str. 1.

Izašlo povodom prvog kongresa za starokršćansku 

arheologiju, opisan je i Trogir.

45. Ospiti illustri. 7 (1884), str. 135.

O. Hirschfeld i R. Schneider s don Franom Bulićem posjetili 

Trogir.

46. Pei nostri monumenti. 16 (1893), str. 47-48.

Str. 48: resturacija trogirske Lođe.

47. Ritrovamenti antichi. 19 (1896), str. 160.

Na zemlji u vlasništvu samostana sv. Križa pronađen je rimski 

sarkofag (Čiovo).

48. Seconda Adunanza della società archeologico-storica 

“Bihač“. 18 (1895), str. 177-196.

Dokumenti Ivana Lučića Trogiranina, topografska karta 

Bijaća U. Borellija i članak S. Rutara u Ephemeris Bihačensis, 

rad na topogra�ji Trogira, dokumenti o plemićkoj obitelji 

Soppe (imali posjede u okolici Trogira).

49. Serie dei reggitori di Spalato. 7 (1884), str. 119-121, 135-139, 

151-156 ; 8 (1885), str. 46-47, 60-64, 98-100 ; 9 (1886), str. 28-

32, 157-160, 174-176 ; 10 (1887), str. 114-120 ; 13 (1890), str. 

126-128.

I o upraviteljima Trogira i Čiova (10.-15. st.).

50. Siculi ed i suoi dintorni : (ritrovamenti di epoca romana). 27 

(1904), str. 56-67, ilustr.

Natpisi - crkva sv. Marte, crkva sv. Nofra (Bijaći), arheološki 

nalazi - na predjelima Stombrate i Lokvice. 

51. Testamento di monsignor illustrissimo e reverendissimo 

Ste�ano Cosmi di felice memoria arcivescovo di Spalato 

passato a miglior vita li 10 maggio 1707. 8 (1885), supl., 21 str.

Oporuka splitskog nadbiskupa Stjepan Cosmija. Spominje se 

i crkva sv. Ivana Krstitelja u Trogiru te trogirski biskup Cupilli.

52. Vicende storiche della Dalmazia : dai tempi più remoti, �no 

all’epoca di Augusto. 2 (1879), str. 30-32 ; 3 (1880), str. 28-32.

Teritorij Bulina u blizini Trogira i isejsko naseljavanje Trogira.

53. Vinišće (Biskupija, Orahovica) di Traù. 38 (1915), str. 144-145.

Ulomak rimskog natpisa.

54. A[bramić], M[ihovil]. Megju različitim biskupim Valentinim 

koji je bio Valentin Kačić? 15 (1892), ov., str. 11-12.

Jedan Valentin je bio trogirski biskup.

55. Abramić, Mihovil. Nekoliko skulptura antiknih božanstava. 

50 (1928-1929), str. 49-55, tabla IV.

Str. 54: analogija s kipićem Bakha iz Trogira.

56. Abramić, Mihovil. Novi relijef božanstva Kairos iz Trogira. 50 

(1928-1929), str. 1-12, tabla I-II.

57. Alačević, [Josip]. Estratto dal Libro “Consiliorum” della 

Comunità di Spalato dalla cessazione del Reggime di Ser 

Gentile de Calli (3 settembre 1358) �no alla nomina del 

Bano Nicolò de Zench a Conte di Spalato (3 maggio 1359). 

15 (1892), str. 139-142 ; 16 (1893), str. 45-46, 62-64, 136-143, 

155-159.

Izvadi iz knjige zapisnika splitskog Velikog vijeća u kojima se 

spominju Trogir i Čiovo.

58. Alačević, [Josip]. Estratto dal Libro “Consiliorum” della 

Comunità di Spalato dalla cessazione del Reggime Veneto 

(8 luglio 1357) �no alla Reggenza del podestá ser Gentile da 

Calli (novembre 1357). 16 (1893), str. 185-188 ; 17 (1894), str. 

23-32.

Izvadi iz knjige zapisnika splitskog Velikog vijeća u kojima se 

spominju Trogir i Čiovo.

59. Alačević, [Josip]. Estratto dal Libro “Consiliorum” della 

Comunità di Spalato durante i primi mesi del governo di 

Nicolò de Zench, bano di Regni di Dalmazia e Croazia, quale 

Conte di Spalato. 18 (1895), str. 14-19, 28-31.

Izvadi iz knjige zapisnika splitskog Velikog vijeća u kojim se 

spominju i Trogir i Čiovo.

60. Alačević, [Josip]. Gli Illiri. 27 (1904), str. 27-34.

I o loklanim plemenskim skupinama Bulini (Čiovo) i Hili 

(okolica Trogira).

61. Alačević, [Josip]. Il reggimento di Ser Gentile, podestà di 

Spalato a. 1357-1358. 14 (1891), str. 138-142, 151-158, 172-

174 ; 15 (1892), str. 13-14, str. 41-43, 57-59, 87-92.

Čiovo i Trogir.

62. Alačević, [Josip]. La congregazione generale della Dalmazia 

fatta a Nona nel 1396. 14 (1891), str. 142-144 ; 15 (1892), str. 

14-16.

Str. 144 i 14: Trogir.



238

VAPD 103, 2010., 233-249

63. Alačević, J[osip]. Cristoforo Nigro de Balistis. 20 (1897), str. 

195-199.

Bio je togirski biskup.

64. Alačević, J[osip]. La Dalmatie de 1797 á 1815. Épisode des 

conquêtes Napoléoniennes par l’abbé Paul Pisani. 17 (1894), 

str. 76-79, 93-95, 107-109 ; 18 (1895), str. 221-224 ; 23 (1900), 

str. 64-67, 173-180, 229-233, 301-305 ; 24 (1901), str. 19-25, 

70-75, 111-115, 142-147, 184-188.

Recenzija knjige, dijelovi u kojima se spominje i Trogir u 

vrijeme francuske uprave.

65. Andrijašević, Niko. O vertikalnom pomicanju obalne crte 

u historičko doba na sjevero-istoku Jadranskog mora : 

(doktorska dizertacija, odobrena od Filozofskog fakulteta hrv. 

Sveučilišta Franje Josipa I. u Zagrebu). 33 (1911), suppl., 45 str.

Str. 22-23: Čiovo i Trogir.

66. Anzulović, Neda. Bulićev udio u objavljivanju nekih 

značajnih djela iz područja arheologije i kulturne povijesti 

Dalmacije. 79 (1986), str. 153-167, table XV-XVIII.

Zasluga za izdavanje djela Pavla Andreisa Della città e 

della storia di Traù. Knjižnica Fanfogna-Garagnin - građa za 

Illyricum sacrum.

67. Aranza, J[osip]. O nadgrobnoj ploči Tome de Nigris u crkvi od 

Poljuda kod Spljeta. 20 (1897), str. 14.

De Nigris je bio i trogirski biskup.

68. B[ulić, Frane]. Iscrizioni inedite. 7 (1884), str. 87-89, 150-151, 

163-167 ; 8 (1885), str. 14-32, 37-45, 55-56, 191-193.

Str. 87-88, br. 13: rimski natpis iz Bijaća (Siculi). Str. 150, br. 27: 

rimski natpis iz Bijaća (Siculi).

Str. 167, br. 36: miljokaz na zemlji braće Dujmov (Bijaći). Vidi 

sv. 50 (1928-1929), str. 22-25.

Str. 27-28, br. 81: grčki natpis uzidan u samostan sv. Nikole (o 

ovom natpisu i osnutku Trogira kao grčke kolonije i na str. 55-

56 piše Antonio Silobrčić iz Trogira). Vidi sv. 55 (1953), str. 45.

Str. 43, br. 144-146: fragmenti rimskih natpisa iz kuće i vrta 

Fanfogna u Trogiru. Str. 43, br. 148-149: fragmenti rimskih 

natpisa iz Bijaća (Siculi). Str. 192, br. 682: fragment rimskog 

natpisa iz Bijaća (Siculi).

69. B[ulić, Frane]. Iscrizioni trovate nella Basilica cristiana a 

Salona e sue adiacenze. 7 (1884), str. 145-149.

Str. 146, br. 63: rimski natpis na kojem se spominje custos 

Traguri.

70. B[ulić], F[rane]. Nomi e marche di fabbrica se tegoli e 

mattoni acquistati dal Museo Archeologico in Spalato negli 

anni 1914-19 incl. 40-42 (1917-1919), str. 155.

Br. 1454: tegula (Seget kraj Trogira).

71. Babić, Ivo. Contribution à la connaissance de l’histoire de la 

documentation graphique des monuments archeologiques 

de Salone. 77 (1984), str. 133-150, table XV-XVIII.

Gra�ke iz zbirke Fanfogna-Garagnin u Trogiru.

72. Babić, Ivo. Zapažanja o zvoniku splitske katedrale = Some 

Observations on the Bell Tower of the Cathedral in Split. 100 

(2007), str. 145-170, ilustr.

Trogirska katedrala, crkva sv. Barbare (sv. Martina) u Trogiru.

73. Barada, Miho. Dinastičko pitanje u Hrvatskoj XI stoljeća. 50 

(1928-1929), str. 157-199, table VII-VIII.

Str. 158-161: ulazak dužda Petra II Orseola u Trogir. Str. 

186-187: Petar Krešimir priznaje normanskom knezu Amiku 

posjed i nad Trogirom. Bilj. 74: biskup Ivan trogirski.

74. Belamarić, Joško. Novootkriveni zabat predromaničke 

oltarne pregrade u Trogiru. 75 (1981), str. 157-162, ilustr., 

table XXIX-XXX.

75. Bervaldi, Josip. Vidi: Bulić, Fr[ane] - J[osip] Bervaldi. 

Kronotaksa solinskih biskupa uz dodatak Kronotaksa 

spljetskih nadbiskupa (od razorenja Solina do polovice XI. v.).

76. Bezić-Božanić, Nevenka. Frane Bulić - konzervator. 79 (1986), 

str. 57-70.

Kamerlengo, stara biskupija, crkva sv. Barbare, Lođa, grčki 

zid, dominikanska crkva, crkva sv. Petra, čipka iz samostana 

na Dridu, katedrala sv. Lovre, crkva sv. Ivana Krstitelja, arhiv 

benediktinki, misno ruho iz trogirske katedrale, umjetničke 

slike iz Trogira, arhiv Fanfogna (Trogir).

77. Brunšmid, Josip - L[uka] Jelić. Tri nova ulomka grčkih natpisa 

iz Dalmacije. 20 (1897), str. 183-191.

Grčki natpisi na području Traguriona i o Tragurionu kao 

isejskoj koloniji.

78. Bučić, Remigije. I. Santa Maria de Lesna - prva stolna crkva 

hvarska. II. Civitas nova i civitas quae aliis temporibus fuit. 52 

(1935-1949), str. 108-121, 320-321.

U bilješkama ovog članka ima i o trogirskim dokumentima 

iz 13. st.

79. Bulić, F[rane]. Antichi calamai romani nel museo di Spalato. 

17 (1894), str. 6-11, ilustr.

U članku se obrađuje i rimska tintarnica (Bijać, Siculi).

Članak je objavljen i u Mittheilungen der kk. 

Centralcommission für Kunst- und historische Denkmale, Bd. 

19, H. 3, 1893. Vidi i sv. 82 (1989), str. 143-156.

80. Bulić, F[rane]. Ascia sulle lapidi sepolcrali romane in 

Dalmazia. 14 (1891), str. 166-168.

Str. 168: Tragurium.

81. Bulić, F[rane]. Bibliogra�a. Sui nomi antichi delle isole 

dalmatine. Nota di Roberto Almagià. 29 (1906), str. 310-312.

Str. 311: Čiovo. Str. 312: Trogir.

82. Bulić, F[rane]. Descrizione delle lucerne �ttili che furono 

acquistate dall’ i. r. Museo in Spalato nell’ anno 1888. 12 

(1889), str. 12.

Br. 457: lucerna (Trogir).

83. Bulić, F[rane]. Descrizione delle lucerne �ttili che si 

conservano nell’ i. r. Museo di Spalato. 9 (1886), str. 67-69.

Br. 340: lucerna (Trogir).

84. Bulić, F[rane]. Due ripostigli di denari o piccoli di Spalato. 20 

(1897), str. 125-126.

Ostava spalatina pronađena u Slatinama (Čiovo).

Vidi: 34 (1911), suppl.

85. Bulić, F[rane]. Due sigilli di bronzo nell’ i.r. Museo in Spalato. 

9 (1886), str. 45-46.

Str. 46, br. 2: brončani pečat, dva komada zlatnog novca i 

ostaci kostiju nađeni na Čiovu.



239

Bibliogra�ja o Trogiru i njegovoj okolici u časopisu Bullettino…

Bibliography on Trogir and its environs in the journal Bullettino…

Hanja Anić

86. Bulić, F[rane]. Iscrizione inedite : (Siculi, Bihaći di Castelnuovo 

di Traù). 37 (1914), str. 107-111.

Ulomak rimskog sarkofaga (Bijaći, Siculi).

87. Bulić, F[rane]. Iscrizioni inedite. 11 (1888), str. 8-11, 65-66.

Str. 10, br. 5: natpis pronađen kraj crkve Gospe od Konacvina. 

Str. 10, br. 6: fragment natpisa na južnim gradskim vratima 

(Trogir). Str. 66, br. 27: fragment natpisa iz Trogira, muzeju ga 

je poklonio Dujam Srećko Karaman.

88. Bulić, F[rane]. Iscrizioni inedite. 13 (1890), str. 17-19.

Str. 19, br. 29: fragment natpisa nađen na Drveniku.

89. Bulić, F[rane]. Iscrizioni inedite. 15 (1892), str. 65-68.

Str. 67, br. 42: fragment natpisa (Bijaći, Siculi).

90. Bulić, F[rane]. Iscrizioni inedite. 16 (1893), str. 65-67.

Str. 67, br. 59: fragment natpisa iz crkve Gospe od Demunta, 

kraj Trogira. Na natpis je ukazao svećenik Antonio Silobrčić.

91. Bulić, F[rane]. Iscrizioni inedite. 17 (1894), str. 33-35.

Str. 33, br. 17: fragment natpisa (Trogir).

92. Bulić, F[rane]. Iscrizioni inedite. 18 (1895), str. 3-6, 33-35.

Str. 5, br. 2041: fragment rimskog natpisa uzidan u kuću 

Ruggeria Fanfogna-Garagnina u Kaštel Novom - natpis 

potječe iz Bijaća (Siculi). Str. 35, br. 2046: natpis (Bijaći, Siculi).

93. Bulić, F[rane]. Iscrizioni inedite. 20 (1897), str. 17-21.

Br. 2262: rimski natpis (Bijaći, Siculi), muzeju ga 1896. prodao 

Petar Čurak. Br. 2264: fragment rimskog natpisa sa zemlje 

braće Perišić na predjelu Križić pokraj crkve sv. Marte (Bijaći, 

Siculi). Br. 2263: fragment rimskog natpisa pronašao Ivan 

Melada na predjelu Ponikvice kraj Bijaća (Siculi).

94. Bulić, F[rane]. Iscrizioni inedite. 9 (1886), str. 8-10.

Str. 8-9, br. 1-2: natpisi pronađen blizu crkve sv. Marte (Bijaći, 

Siculi), br. 3: natpis (Bijaći, Siculi).

95. Bulić, F[rane]. Le gemme del Museo di Spalato. 12 (1889), str. 

117-118.

Br. 939: gema (Trogir).

96. Bulić, F[rane]. Le gemme dell’ i.r. Museo di Spalato acquistate 

nell’a. 1905. 29 (1906), str. 261-268.

Br. 2254-2270: geme (Trogir i okolica).

97. Bulić, F[rane]. Le gemme dell’i.r. Museo in Spalato acquistate 

nell’anno 1894. 18 (1895), str. 36-37.

Br. 1257: gema (Trogir).

98. Bulić, F[rane]. Nomi e marche di fabbrica su tegoli e mattoni 

acquistati dall’ i.r. Museo in Spalato durante l’ a. 1904. 27 

(1904), str. 155-156.

Br. 1021-1023, 1049: tegule (sv. Marta, Bijaći).

99. Bulić, F[rane]. Notizie storiche sul villaggio Vranjic vicino 

Salona. 36 (1913), str. 24-37, table V, VI i X.

Str. 24-25: Trogir i Seget Vranjic. Str. 33: sukob Trogirana i 

Splićana u 14. st.

100. Bulić, F[rane]. Osservazione sull’ anno dei battenti della Porta 

maggiore del Duomo di Spalato di Andrea Buvina. 35 (1912), 

str. 72-76, tabla X, sl. 2.

Historia Salonitana, arhiv Fanfogna-Garagnin u Trogiru.

101. Bulić, F[rane]. Prinosak poznavanju starina rimske Liburnije. I. 

Otoci Liburnije. 9 (1886), str, 104-106.

Str. 105: Trogir i Čiovo.

102. Bulić, F[rane]. Ritrovamenti antichi a Traù. 24 (1901), str. 69-70.

Predio Dobrić u Trogiru, nađen razni arheološki materijal, 

ostaci nekropole.

Vidi sv. 27 (1904), str. 20.

103. Bulić, F[rane]. Ritrovamenti antichi nelle mura perimetrali 

dell’ antica Salona : l’iscrizione della “praefectura Phariaca 

Salonitana“. 25 (1902), 29 str., ilustr., tab. I-III.

Na tabli II je Arkeologična karta Solina i okolice i na njoj je 

Trogir i okolica, te otoci Čiovo i Drvenik Veli i Mali. Str. 9: 

karta na kojoj je ucrtan Tragurium. Str. 8-10: pomorski izlaz 

iz salonitanske luke između Marjana i Čiova, te o prolazu 

između Trogira i Čiova.

104. Bulić, F[rane]. Ritrovamenti di epoca romana a Siculi, Bihaći 

presso Castelnuovo di Traù. 34 (1911), str. 50-52.

Arheološki materijal iz rimskog doba (natpisi, keramika) 

pokraj crkve sv. Nofra (Bijaći).

105. Bulić, F[rane]. Scavi nell’antico cemetero cristiano di 

Manastirine a Salona : (coemeterium legis sanctae 

christianae). 23 (1900), str. 193-216, table 4-8.

Str. 214: katedrala sv. Lovre (Trogir).

106. Bulić, F[rane]. Siculi ed i suoi dintorni : (Bihaći kod Castelnuovo) : 

(ritrovamenti di epoca romana). 31 (1908), str. 60-67.

Br. 3396, 3441-3443, 3981: fragmenti natpisa (Bijaći, Siculi). 

Br. 3181, 3197: fragmenti natpisa (Resnik). Br. 3282: votivna 

ara (pokraj crkve sv. Nofra, Bijaći). Br. 3347: fragment natpisa 

(Vinišća, kraj Trogira).

107. Bulić, F[rane]. Statuetta di Bacco trovata a Traù. 24 (1901), str. 

16-19, ilustr.

Predio Brige, kraj Trogira, na zemlji braće Ivana i Ante Lubin, 

pronađene keramičke urne i mramorni kipić iz rimskog doba.

108. Bulić, F[rane]. Trovamemti antichi a Zvirače di Seget presso 

Traù. 37 (1914), str. 98-102.

Lokalitet Zvirče (Balancane) kraj Segeta, područje oko crkve 

Gospe od Snijega, razni arheološki materijal: sarkogaf, 

fragmenti natpisa, ulomci keramike i novac.

109. Bulić, Fr[ane] - J[osip] Bervaldi. Kronotaksa solinskih biskupa 

uz dodatak Kronotaksa spljetskih nadbiskupa (od razorenja 

Solina do polovice XI. V.). 35 (1912), supl., 168 str., prilozi, 

XXXII table.

Str. 83, bilj. 107: biblioteka Fanfogna-Garagnin u kojoj se 

čuvao rukopis Illyricum Sacrum. Str. 118: arhitrav crkve sv. 

Barbare (Trogir). Sv. Marta u Bijaćima.

Pretiskano iz: Bogoslovna smotra, 1-4 (1912), 2-3 (1913).

110. Bulić, Fr[ane] - Lj[ubo] Karaman. Crkvica Sv. Petra u Priku kod 

Omiša i graditeljstvo ranijeg srednjeg vijeka u Dalmaciji. 46 

(1923), str. 10-40, III table.

Str. 14, bilj. 4: o ostacima starokršćanske crkve u Trogiru. 

Crkva sv. Barbare u Trogiru, sv. Marta u Bijaćima, sv. Marija u 

Trogiru.

111. Bulić, Fr[ane]. [Nekrolog]. Otto Hirschfeld. 45 (1922), str. 179-181.

S Bulićem je posjećivao i Trogir.

112. Bulić, Fr[ane]. [Nekrolog]. Prof. Luigi Hauser. 19 (1896), str. 

175-179.

Str. 177: Hauser je pisao i o trogirskoj Lođi.



240

VAPD 103, 2010., 233-249

113. Bulić, Fr[ane]. Descrizione delle lucerne �ttilli che furono 

acquistate dall’i. r. Museo in Spalato nell’a. 1894. 18 (1895), 

str. 9-10.

Br. 591: lucerna (Bijaći, Siculi).

114. Bulić, Fr[ane]. Iscrizione sepolcrale di Elena regina Croata 

trovata a Salona. 22 (1899), str. 222-229.

Str. 224: rukopis Salonitana ac Spalatensia koji se čuva u 

knjižnici Fanfogna-Garagnin u Trogiru.

115. Bulić, Fr[ane]. Iscrizioni inedite d’epoca veneziana. 27 (1904), 

str. 55-56.

Natpis nađen u ruševinama kuće kraj katedrale sv. Lovre 

(Trogir).

116. Bulić, Fr[ane]. Iscrizioni inedite. 22 (1899), str. 88-97.

Str. 91-92, br. 2656: fragmenti natpisa nađeni na predjelu 

Tarce (Bijaći, Siculi).

117. Bulić, Fr[ane]. Iscrizioni inedite. 32 (1909), str. 79-90.

Str. 87-88: natpis na sarkofagu nađenom ispred katedrala sv. 

Lovre (Trogir).

118. Bulić, Fr[ane]. Iscrizioni inedite. Insula Boa, (Bua, Čiovo). 29 

(1906), str. 22-23.

Fragment sarkofaga (Slatine, Čiovo). Natpis nađen u grobu 

na lokalitetu Strane, kraj Supetarske Drage (Slatine, Čiovo).

119. Bulić, Fr[ane]. L’ imperatore Diocleziano : nome, patria e 

luogo della sua nascita; anno, giorno, luogo e genere della 

sua morte. 39 (1916), 90 str, 34 table.

Str. 28, 87-89: legende o Dioklecijanovoj kćeri Valeriji (Seget 

kraj Trogira).

120. Bulić, Fr[ane]. Le gemme dell’ i.r. Museo in Spalato acquistate 

nell’a. 1898. 22 (1899), str. 12-15.

Br. 1570-1572: gema (Trogir).

121. Bulić, Fr[ane]. Le gemme dell’ i.r. Museo in Spalato acquistate 

nell’a. 1904. 28 (1905), str. 161-165.

Br. 2050: gema (Trogir).

122. Bulić, Fr[ane]. Le gemme dell’i. r. Museo in Spalato acquistate 

nell’a. 1897. 21 (1898), str. 165-166.

Br. 1490-1493: geme (Marina kraj Trogira).

123. Bulić, Fr[ane]. Materiale e provenienza della pietra, delle 

colonne, nonché delle s�ngi del palazzo di Diocleziano 

a Spalato e delle colonne ecc. delle basiliche cristiane a 

Salona. 31 (1908), str. 86-127, table VII-XXI.

Vidi: 23 (1900), str. 18-23, table I-III.

Str. 88-89, 110, 119: kamen za gradnju Dioklecijanove palače 

i iz kamenoloma na brdu Sutilija kraj Trogira.

124. Bulić, Fr[ane]. Nalaz prehistoričkih brončanih i rimskih 

predmeta u okolini sela Marine (Bossolina) nedaleko od 

Segeta kod Trogira. 49 (1926-1927), str. 112-113.

125. Bulić, Fr[ane]. Nomi e marche di fabbrica su tegoli e mattoni 

acquistati dall’ i.r. Museo in Spalato durante l’ a. 1903. 27 

(1904), str. 26.

Br. 999-1016: tegule (sv. Marta, Bijaći).

126. Bulić, Fr[ane]. Osservazioni su alcuni monumenti cristiani 

della Dalmazia. 29 (1906), str. 147-155.

Str. 147-149: olovna pločica nađena u Trogiru.

127. Bulić, Fr[ane]. Pridodatak toponomastici dalmatinskoj. 45 

(1922), str. 200-201.

Sv. Marta u Bijaćima, sv. Ciprijan (rt otoka Čiova na zapadu 

na ulazu u Saldun).

128. Bulić, Fr[ane]. Ritrovamenti antichi sull’isola Brazza 

risguardanti il Palazzo di Diocleziano a Spalato : le lapidicine 

del Palazzo di Diocleziano. 23 (1900), str. 18-23, table I-II.

Vidi: 31 (1908), str. 86-127, table VII-XXI.

Str. 21 i bilj. 2: kamenolom na brdu Sutilija kraj Trogira.

129. Bulić, Fr[ane]. Ritrovamenti di mura antiche greco-illiriche a 

Traù. 20 (1897), str. 136-137.

Ostaci grčkih zidina Traguriona.

130. Bulić, Fr[ane]. Ritrovamenti di un’ antica chiesa a Traù nell’ a 

1903. 27 (1904), str. 20-26, tab. III-IV.

Kasno antička bazilika u predjelu Travarica-Ošljak.

Vidi sv. 24 (1901), str. 69.

131. Bulić, Frane. Orgulje glasovitih umjetnika po crkvama u 

Dalmaciji. 38 (1915), supl., 8 str.

Orgulje u crkvi sv. Lovre u Trogiru, crkvi sv. Jakova i crkvi sv. 

Petra na Čiovu.

Posebni otisak iz: Sv. Cecilija, 1918. Ovaj supl. nije naveden u 

sadržaju broja već na ovitku.

132. Bulić, Ivan. Novi prehistorički nahogiaji iz Grabovca. 21 

(1898), str. 14-15.

Analogija s prapovijesnim nalazima na brdu Sutiliji kraj 

Trogira.

133. Burić, Tonči. Posljednji salonitanski klesari : geneza 

predromaničke skulpture splitsko-trogirskog kruga. 85 

(1992), str. 177-197, ilustr.

134. Buškariol, Frane. Arheološki nalazi metalnih idiofonskih 

glazbenih instrumenata iz antičke zbirke Arheološkog 

muzeja u Splitu. 83 (1990), str. 5-19, ilustr.

Jedna kastanjeta je pronađena na sv. Juri na Kozjaku. 

Analogije s praporcima pokraj sv. Marte na Bijaćima.

135. Cambi, Nenad. Krist i njegova simbolika u likovnoj 

umjetnosti starokršćanskog perioda u Dalmaciji. 70-71 

(1968-1969), str. 57-106, ilustr., tabla XIII-XXVI.

Kat. br. 51, tab. XV, 1 - fragment sarkofaga u lapidariju 

dominikanskog samostana u Trogiru.

136. Cambi, Nenad. Personi�kacije godišnjih doba na 

spomenicima Salone. 62 (1960), str. 55-78, table IX-IXI.

Br. 8 (tabla XII, 1, 2): nadgrobni spomenik, vrt Garagnin 

Fanfogna (Trogir).

137. Catani, Enzo. Arheološko-povijesne bilješke o castellum 

Tariona u rimsko doba = Archaeological and historical notes 

on the Castellum Tariona in the Roman Era. 101 (2008), str. 

75-86, ilustr.

Rimski natpis iz Bljuševice kod sela Rastovca u Trogirskoj 

zagori.

138. Chevalier, Pascale. Le dispositif liturgique des églises de 

Dalmatie et d’Istrie aux Vie et VIIe s. 87-89 (1994-1996), supl. 

II, str. 975-996, ilustr.

Sv. Barbara u Trogiru, Bijaći.



241

Bibliogra�ja o Trogiru i njegovoj okolici u časopisu Bullettino…

Bibliography on Trogir and its environs in the journal Bullettino…

Hanja Anić

139. Chevalier, Pascale. Les sièges du clergé et des �dèles dans les 

églises paléochrétiennes de Dalmatie. 83 (1990), str. 65-82, 

ilustr., tab. VII-VIII.

Kasna antika, Trogir.

140. Chevalier, Pascale. Vidi: Flèche-Mourgues, Marie-Pascale - 

Pascale Chevalier - Ante Piteša. Catalogue des sculptures du 

haut moyen-age du Musée archéologique de Split, I.

141. Čače, Slobodan. Manijski zaljev, Jadastini i Salona. 90-91 

(1997-1998), str. 57-87, ilustr.

Tragurium, Hylli, rt Ploča.

142. Delonga, Vedrana. Kasnoantički i bizantski novac iz Trogira i 

okolice. 78 (1985), str. 95-116, table XIII-XV.

Numizmatička zbirka Mirka Slade-Šilovića iz Trogira - 

kasnoantički i bizantski novac iz grada Trogira i Malog i dijela 

Velikog polja, te bizantski novac iz Muzeja nađen kod Segeta 

kraj Trogira i u samom gradu Trogiru.

143. Diehl, Charles. Nella Dalmazia romana. 23 (1900), supl., 42 str.

Na str. 21 opis Trogira.

144. Domaszewski, [Alfred]. Le stazioni dei bene�ciarii e le reti 

stradali romane nell’ Illyricum. 27 (1904), supl., 16 str., 1 tabla.

Str. 10-11: Trogir.

145. Duplančić, Arsen. Kutije za numizmatičke zbirke iz Visa i 

Trogira. 99 (2006), str. 379-386, ilustr.

146. Dyggve, Ejnar. O crkvi svetog Petra u Priku : stilska i 

konstruktivna istraživanja. 51 (1930-1934), str. 52-66, ilustr.

Analogije sa crkvom sv. Barbare u Trogiru, sv. Marte u 

Bijaćima i Ložom u Trogiru.

147. Fisković, Cvito. Drvena skulptura gotičkog stila u Splitu. 51 

(1930-1934), str. 208-224, ilustr., table XXVII-XXXIV.

Drvoresci Ivan Budislavić (korska sjedala trogirske katedrale), 

Grgur Vidov (ormar u sakristiji trogirske katedrale), Ivan iz 

Trogira. Križ na Radovanovom portalu trogirske katedrale 

(13. st.), pročelje dominikanskog samostana sv. Križa 

na Čiovu (15. st.), drveni gotički poliptih sa Madonom u 

benediktinskom samostanu sv. Nikole u Trogiru, korna 

sjedala u crkvi dominikanskog samostana sv. Križa (Čiovo) s 

grbom obitelji Cippico.

148. Fisković, Cvito. Nekoliko dokumenata o našim starim 

majstorima. 52 (1935-1942), str. 188-218, 326, ilustr.

Trogirski klesari Nikola Liunić i Jakov Florijev, zidar Račić, u 

Trogiru je radio i slikar Dujam Marinov Vušković, građanin 

Trogira je bio slikar Ivan Dujmov Miroslavić, spominju se i 

trogirski slikar Blaž i žena mu Anica, staklar Frano Jurjev je 

radio i na stolnoj crkvi u Trogiru.

149. Fisković, Cvito. Segetski spomenici. 56-59 (1954-1957), dio 2., 

str. 213-232, ilustr.

Ostaci iz rimskog doba i ruševina crkve sv. Danijela u 

trogirskom Malom polju; srednjovjekovna crkvica sv. Vida 

i groblje, te ostaci iz rimskog doba (Seget Gornji); na brdu 

Sutilija nalaze se kamenolomi iz rimskog doba, prapovijesne 

gomile i crkvica sv. Ilije; crkvica sv. Mihovila, crkvica sv. 

Nikole i crkva Gospe od Zvirča; kaštel Seget, crkva Gospa 

Ružarija i sv. Ante Padovanski (Seget Donji).

150. Fisković, Igor. Ranokršćanski sarkofazi s otoka Brača. 75 

(1981), str. 105-135, ilustr., table XXI-XXVIII.

Analogije sa sarkofagom u samostanu benediktinki u Trogiru 

i sarkofagom iz Bijaća.

151. Flèche-Mourgues, Marie-Pascale - Pascale Chevalier - Ante 

Piteša. Catalogue des sculptures du haut moyen-age du 

Musée archéologique de Split, I. 85 (1992), str. 207-305, ilustr.

Materijal i iz sv. Marte (Bijaći) i crkve sv. Petra (Trogir).

152. Freeman, Edward Augustus. Gl’ imperatori Illirici e la loro 

patria IV. 1 (1878), str. 132-138.

Str. 135: Trogir i Čiovo.

153. Gabričević, Branimir. Pristupna razmatranja o urbanizmu 

grčkih naseobina na istočnoj obali Jadrana. 68 (1966), str. 

147-170, ilustr., table XXVII-XXVIII.

Str. 156-157 i tabla XXVIII, 1: Tragurion.

154. Gazzari, Marc’ Antonio. Le disgrazie del dottor Girolamo 

Fasaneo : (notizie storiche). 23 (1900), str. 182-185, 233-239.

Odnosi se na kćeri G. Fasanea koji se s Hvara doselio u Trogir.

155. Goldstein, Ivo. Uloga užeg i šireg solinskog područja u 

ranosrednjovjekovnoj hrvatskoj povijesti. 85 (1992), str. 117-129.

I o predaji Trogira pod vlast Kolomana.

156. Granić, Girolamo. Bibliogra�a. Raccolta di Manoscritti usati 

per l’opera dell’Illyricum Sacrum ... 27 (1904), str. 174-184.

U tomu pet se obrađuje Trogir i njegova biskupija.

157. Grgin, A[nte]. Bibliographie : ouvrages, opuscules et articles 

concernant l’archéologie, l’histoire et l’histoire de l’art 

dalmates ... 47-48 (1924-1928), str. 162-180.

Kolendić, P. Dokumenti o Andriji Alešiju u Trogiru.

158. Grgin, Antun. Novi rimski miljokaz iz donjokaštelanskog 

polja. 50 (1928-1929), str. 22-25, ilustr.

Miljokaz je pronađen na zemlji braće Dujmov na 

jugozapadnoj strani brda Bijaća. Vidi sv. 7 (1884), str. 167.

159. Hauser, Alois. Lapidi sepolcrali nella chiesa del Convento delle 

paludi presso Spalato. 21 (1898), str. 168-172, table IX-XI.

Grob Tome Nigrisa, trogirskog biskupa.

160. Helfert, [Joseph Alexander]. Cose di Bosnia. Periodo Romano 

e Medio-Evo. 2 (1879), str. 149-153.

Str. 151-152: o naseljavanju Trogira i Trogiru kao rimskoj 

koloniji.

161. Inchiostri, Ugo. Documenti su la famiglia de Bufalis di Traù. 

12 (1889), str. 155-158, 168-171.

162. Inchiostri, Ugo. Gli statuti e le riformazioni di Sebenico : con 

prefazione ed appendice di documenti inediti e dispersi. 16 

(1893), supl., VIII, 28 str.

Str. VII i str. 11: dokumenti i o Trogiru (17.-18. st.).

163. Ivellio, Niccolo. La sciagure della Dalmazia nell’anno 1797. 

Ad Elisa. 6 (1883), supl., 17 str.

Str. 11-13: zbivanja u Trogiru nakon pada Venecije.

Djelo je objavljeno u Veneciji 1798.

164. Jadrijević, Ante. Latinski stihovi u natpisima starohrvatskog 

doba. 60 (1958), str. 77-92.

Natpis nad oltarom crkve sv. Marte (Bijaći), natpis Ljubomira 

Tepčije u Žestinju kod Trogira i epita� neznanog pjesnika iz 

Trogira ili Splita.



242

VAPD 103, 2010., 233-249

165. Jeličić, Jasna. Heraklov žrtvenik i ostali nalazi u Segetu 

Donjem kod Trogira. 75 (1981), str. 97-104, ilustr.

Arheološki nalazi iz Segeta Donjeg i žrtvenici na brdu Sutilija.

166. J[elić, Luka]. Bibliogra�a. Gustav Strakosch-Grassmann. Der 

Einfall der Mongolen in Mittel-Europa 1241 u. 1242 ... 16 

(1893), str. 159-160.

U knjizi se govori i o boravaku Bele IV u Trogiru (1242).

167. Jelić, L[uka]. Contributo alla storia d’ arte in Dalmazia : 

critiche, recensioni ed osservazioni alle pubblicazioni degli a. 

1910 e 1911. 35 (1912), suppl., 118 str.

Recenzija knjige Traù nella sua storia e nei suoi monumenti od 

Ćirila Ivekovića.

Pubblicazioni recenti (a. 1910-1911) sull’ architettura 

medioevale in Dalmazia. 35 (1912), suppl., str. 43-118.

Str. 43: Dvorzak, M. Die Kunst des Mittelalters und der Neuezeit 

an der österreichischen Küste der Adria - Trogir.

Str. 49: Denkmaeler der Kunst in Dalmatien - Trogir.

Str. 80: Frey, Dagobert. Die mittelalterliche Baukunst 

Dalmatiens - Trogir.

Str. 86: Monneret de Villard, Ugo. L’ architettura romanica in 

Dalmazia - Trogir.

168. Jelić, Luka. Vidi: Brunšmid, Josip - L[uka] Jelić. Tri nova 

ulomka grčkih natpisa iz Dalmacije.

169. Karač, Zlatko. The problem of the exploration of 6th and 

7th c. urban planning on Croatian soil within the context of 

general Byzantine urban studies. 87-89 (1994-1996), supl. II, 

str. 959-974, ilustr.

Str. 962-963: Trogir.

170. [Karaman, Dujam Srećko]. Castel Andreis. 19 (1896), str. 157-

160.

Obitelj Andreis je trogirska plemićka obitelj.

171. K[araman], D[ujam Srećko]. Castel Sta�leo. 12 (1889), str. 138-

143.

Obitelj Sta�leo je iz Trogira.

172. Karaman, Dujam Srećko. Castel Cega. 18 (1895), str.138-139.

Obitelj Cega je trogirska plemićka obitelj.

173. Karaman, Dujam Srećko. Castel Celio. 20 (1897), str. 28-30.

Braća Giovanni i Lodovico Celio su plemići iz Trogira.

174. Karaman, Dujam Srećko. Castel Dragazzo. 15 (1892), str. 71-74.

Obitelj Dragazzo je trogirska obitelj.

175. Karaman, Dujam Srećko. Castel Nuovo (di Traù). 14 (1891), 

str. 62-64, 77-80.

Pavao-Antun Cipiko je trogirski plemić.

176. Karaman, Dujam Srećko. Castel Papali. 16 (1893), str. 91-94.

Gradnju je započela trogirska obitelj Lodi.

177. Karaman, Dujam Srećko. Castel Quarco. 18 (1895), str. 159.

Quarco i Dragazzo su trogirske obitelji.

178. Karaman, Dujam Srećko. Castel Vecchio. 20 (1897), str. 44-48.

Koriolano Cipiko, trogirski plemić, gradi kaštel.

179. Karaman, Dujam Srećko. Castel Vitturi. Copia di un’ antica 

scrittura, risguardante la nobiltá della famiglia Vitturi di Traù. 

13 (1890), str. 22-26, 39-41, 57-61, 74-76, 88-89.

O trogirskoj obitelji Vitturi.

180. Karaman, Dujam Srećko. Documenti risguardanti la fu 

republica di Poljica. 25 (1902), ov., str. 9-11.

Odnosi između trogirana i poljičana za vrijeme trogirsko-

splitskih sukoba.

181. Karaman, Dujam Srećko. Memorie storiche sulla famiglia 

Michieli-Vitturi. 21 (1898), ov., str. 1-12 ; 22 (1899), ov., 12 str. 

+ albero genealogico ; 23 (1900), ov., str. 1-2.

Obitelji Michieli i Vitturi su iz Trogira.

182. Karaman, Dujam Srećko. Privilegi e regalie dei nobili della 

Castella. 20 (1897), str. 140-142.

183. K[araman], Lj[ubo]. Bibliogra�a : (opere, opuscoli e articoli 

concernenti la storia e la storia dell’arte dalmata ...). 46 

(1923), str. 125-136.

Šilović Slade, R. Stećci u okolici Trogira.

184. Karaman, Ljubo. Glose djelu: E. Dyggve und R. Egger, Der 

altchristliche Friedhof Marusinac. 51 (1930-1934), str. 237-255.

Analogije sa crkvom sv. Barbare u Trogiru, crkvom Gospe Kraj 

Mora na Čiovu i sv. Martom na Bijaćima.

185. Karaman, Ljubo. O nekim novijim publikacijama o historiji 

umjetnosti u Dalmaciji. 45 (1922), str. 105-152.

Str. 117-123: Hans Folnesics, Die illuminierten Handschriften in 

Dalmatien - trogirski evanđelistar, kodeksi iz riznice trogirske 

katedrale (11.-13. st.).

Str. 132-148: Vasić, Arhitektura i skulptura u Dalmaciji od 

početka IX do početka XV veka - crkve sv. Barbara i bivša sv. 

Marija u Trogiru, 9.-10. st., crkva sv. Dominika, samostan sv. 

Nikole, Radovanov portal, portal sv. Ivana Krstitelja.

Str. 148: Slade-Šilović, Opis trogirskih znamenitosti.

186. Karaman, Ljubo. O rimskom zaseoku u Polačama na otoku 

Mljetu. 56-59 (1954-1957), dio 1., str. 102-107, ilustr.

Analogije s ostacima ruševina iz rimskog doba nedaleko rta 

Ploča (Stari Trogir).

187. Karaman, Ljubo. Vidi: Bulić, Fr[ane] - Lj[ubo] Karaman. 

Crkvica Sv. Petra u Priku kod Omiša i graditeljstvo ranijeg 

srednjeg vijeka u Dalmaciji.

188. Karavanić, Ivor - Vladimir Golubić - Dražen Kurtanjek - Rajna 

Šošić - Jožica Zupanič. Litička analiza materijale iz Mujine 

Pećine = Lithic analysis of materials from Mujina Pećina. 101 

(2008), str. 29-58, ilustr.

Nalazišta rožnjaka na Kozjaku te na otoku Čiovu.

189. Katić, Lovre. Prilog poznavanju crkvenog namještaja u 

Dalmaciji. 56-59 (1954-1957), dio 1., str. 244-251.

Oltar u crkvi sv. Marte (Bijaći), tabernakul iz katedrale sv. 

Lovre (Trogir), tabernakul iz crkve sv. Mihovila u selu Mitlo 

kod Blizne (trogirsko zaleđe) i tabernakul iz crkve sv. Katarine 

u Marini kraj Trogira.

190. Katunarić, Tea. Vidi: Kirigin, Branko - Tea Katunarić - Lucijana 

Šešelj. Amfore i �na keramika (od 4. do 1. st. pr. Kr.) iz srednje 

Dalmacije : preliminarni ekonomski i socijalni pokazatelji.

191. Kirigin, Branko - Tea Katunarić - Lucijana Šešelj. Amfore i �na 

keramika (od 4. do 1. st. pr. Kr.) iz srednje Dalmacije : preliminarni 

ekonomski i socijalni pokazatelji. 98 (2005), str. 8-24, ilustr.

Trogir, Čiovo - Arbanija, Gospa od Prizidnice, Partican, Resnik, 

rt Ploča.



243

Bibliogra�ja o Trogiru i njegovoj okolici u časopisu Bullettino…

Bibliography on Trogir and its environs in the journal Bullettino…

Hanja Anić

192. Kirigin, Branko. Arheologija otoka Visa, Biševa, Sveca i 

Palagruže. 90-91 (1997-1998), str. 405-458, ilustr.

I o isejskoj helenističkoj naseobini Trogiru.

193. Kirigin, Branko. Nalaz rimskih natpisa i reljefa kod Škripa na 

otoku Braču. 72-73 (1979), str. 129-142, tabla XI-XII.

Str. 135: analogije s natpisima iz Trogira. Str. 138: analogije 

s reljefom iz Trogira i sa žrtvenikom u kamenolomu na brdu 

Sutiliji kraj Trogira.

194. Kirigin, Branko. Roman glass bowls from the Archaeological 

museum at Split. 77 (1984), str. 121-131, table IX-XIV.

Kat. br. 32: Sicum (Bijaći).

195. Klaić, Nada. O Trpimirovoj darovnici kao diplomatičkom i 

historijskom dokumentu. 62 (1960), str. 105-155.

Str. 136-140: Bijaći, sukob između splitske nadbiskupije i 

trogirske općine.

196. Klarić, Mate. Važan neopaženi natpis iz hrvatske prošlosti na 

nadvratniku crkve Bl. Gospe u Tukljači. 50 (1928-1929), str. 

200-226, ilustr., 1 tabla.

Analogija sa spomenikom iz IX. st. iz crkve sv. Barbare u Trogiru.

197. Koch, Guntram. Sarkophage des 5. und 6. Jahrhunderts im 

Osten des römischen Reiches. 87-89 (1998), supl. II, str. 439-

478, ilustr.

Str. 448: sarkofag (Trogir).

198. Kolendić, P[etar]. Slikar Juraj Ćulinović u Šibeniku. 43 (1920), 

str. 117-190.

Str. 121 i bilj. 2: slikar Lorenzo Pincino, 1420. mišljenje o 

gradnji tvrđave u Trogiru. Str. 128: Magdalena Munda iz 

Trogira (nevjesta slikara J. Ćulinovića), slikar Niccolò Braccio 

iz Pise je boravio i radio i u Trogiru.

199. Kozličić, Mithad. Ptolomejevo viđenje istočne obale Jadrana. 

74 (1980), str. 103-188, table.

Siculi i Tragurium.

200. Kubitschek, W[ilhelm]. Dalmatia tributim descripta. 14 

(1891), str. 87-91.

Str. 91: Trogir.

201. Lisičar, Petar. O prethistorijskim i grčkim vazama nađenim u 

Dalmaciji. 52 (1935-1949), str. 35-49, 318, ilustr.

Ilirski grob u Marini kraj Trogira, grčke vaze iz Trogira (zbirka 

obitelji Fanfogna), keramika s grčkim natpisima (Trogir).

202. Lokošek, Ivo. Lučne �bule na šarnir s dvije igle iz 

Arheološkog muzeja u Splitu. 81 (1988), str. 5-20, ilustr.

Kat. br. 12: �bula (Bijaći, Siculi).

203. Marin, Emilio. Kronika : izvješće o radu Arheološkog muzeja 

u Splitu u 2001. godini. 94 (2001), str. 431-459.

Str. 444-445: istraživanja u spilji sv. Filipa i Jakova kraj Marine.

204. Marin, Emilio. Kronika : izvješće o radu Arheološkog muzeja 

u Splitu u 2002. godini. 95 (2002), str. 561-591.

Str. 573-574: spilja sv. Filipa i Jakova kod Marine.

205. Marin, Emilio. Kronika : izvješće o radu Arheološkog muzeja 

u Splitu u 2003. godini. 96 (2003), str. 815-853.

Str. 830-831: spilja sv. Filipa i Jakova kod Marine.

206. Marin, Emilio. Kronika : izvješće o radu Arheološkog muzeja 

u Splitu u 1991. godini. 84 (1991), str. 307-318.

Str. 313: arheološko iskopavanje u Trogiru.

207. Marin, Emilio. Neke značajke rimske sakralne arhitekture na 

istočnom Jadranu. 70-71 (1968-1969), str. 155-176, ilustr., 

<1> karta.

Str. 160: natpis u trogirskom polju kod crkve Gospe od 

Konačvina.

208. Marović, Ivan. Brončani mač iz Međina kod Sinja. 56-59 

(1954-1957), dio 2., str. 24-27, ilustr.

Analogija s prapovijesnim mačem iz drage Dabar kod Marine 

(kraj Trogira).

209. Marović, Ivan. Depot bizantskog novca iz Slatina (o. Čiovo) 

i novci solinske kovnice u Arheološkom muzeju u Splitu. 79 

(1986), str. 285-308, table XIX-XXIII.

210. Marović, Ivan. Novac ilirskog dinasta Baleje (BAΛΛΑΙΟΣ) u 

Arheološkom muzeju u Splitu. 81 (1988), str. 81-145, table 

XIII-XXII.

Jedan komad novca iz zbirke obitelji Fanfogna (Trogir).

211. Marović, Ivan. O godini razorenja Salone. 99 (2006), str. 253-

273, ilustr.

Ostava bizantskog novca iz Slatina na Čiovu.

212. Marović, Ivan. Re�exions about the year of the destruction of 

Salona. 77 (1984), str. 293-314, table XLI-XLIV.

Ostava bizantinskog novca nađena u Slatinama (Čiovo).

213. Mayer, Antun. Studije iz toponomastike rimske provincije 

Dalmacije. 50 (1928-1929), str. 85-126.

Str. 110-114: Tragurion.

214. Michieli-Vitturi, Radoš Antun. Storia delle cose successe 

in Dalmazia dalla dissoluzione del veneto governo 

Aristocratico �no all’ingresso delle armi di S. M. Francesco II 

imperatore e re. 6 (1883), supl., 96 str. ; 7 (1884), supl., 112 str.

Odnosi se i na Trogir.

215. Miletić, Alen. Castellum Tariona = The Castellum Tariona. 101 

(2008), str. 59-74, ilustr.

I o rtu Ploča.

216. Morrisson, Cécile. La circulation monétaire dans les Balkans à 

l’époque justinienne et post-justinienne. 87-89 (1998), supl. 

II, str. 919-930, ilustr.

Str. 920-922: ostava novca iz Slatina (Čiovo).

217. Neumann, [Wilhelm] A. Relazione del I. Congresso degli 

archeologi cristiani tenuto a Spalato-Salona nei giorni 20-22 

Agosto 1894. 17 (1894), str. 115-240, 2 table.

O Prvom kongresu za starokršćansku arheologiju i o 

antičkim spomenicima Trogira i Bijaća.

218. Nikolanci, Mladen. Gradinske i druge utvrde na 

srednjodalmatinskom području. 82 (1989), str. 169-176.

Gradina na Brinju kraj crkvice sv. Ivana na Kozjaku.

219. Nikolanci, Mladen. Kulturni život u Saloni i rimskoj Dalmaciji. 

82 (1989), str. 143-156, table II- V.

I o dvostrukoj tintarnici iz Bijaća. Vidi i sv. 17 (1894), str. 6-11.

220. Novak, Grga. Comes, potestas, prior, consul, rector, 

capitaneus i miles grada Split. 50 (1928-1929), str. 227-273.

Trogir, 12-15. st.

221. Novak, Grga. Issa i isejska država. 55 (1953), str. 37-70, ilustr.

I o grčkom Tragurionu. Str. 45: grčki natpis u benediktinskom 

samostanu u Trogiru. Vidi sv. 8 (1885), str. 27-28.



244

VAPD 103, 2010., 233-249

222. Novak, Grga. Topogra�ja i etnogra�ja rimske provincije 

Dalmacije. 39 (1916), supl., 39 str.

Pretisak iz Nastavnog vjesnika, knj. 27. Ovaj supl. nije 

naveden u sadržaju broja već na ovitku.

223. Ostojić, Ivan. Abbas i njegove izvedenice u Hrvatskoj. 65-67 

(1963-1965), str. 251-266.

Trogirski biskupi i predjel Labaduša na otoku Čiovu.

224. Pera, Miroslav. Toponimija Mosora i Kozjaka. 75 (1981), str. 

241-284.

225. [Perojević, Marko]. Knez Domaldo sklapa mir s obćinom 

trogirskom. 25 (1902), str. 195-196.

Dokument nađen u ostavštini obitelji Dragazza u Trogiru, 

poslije u obitelji Slade-Šilović.

226. Perojević, Marko. Iz spisa starinskih u obitelji Dragazzo u 

Trogiru. 27 (1904), ov., str. 3-7.

227. Perojević, Marko. Vinišće (Orihovica-Biskupija) kod Trogira. 25 

(1902), str. 60-62. 

Str. 61-62: dodatak Frane Bulića.

Rimski natpis iz Vinišća ili iz Staroga Trogira.

228. Petrić, Nikša. Nalazi apulske geometrijske keramike u 

srednjoj Dalmaciji. 90-91 (1997-1998), str. 43-55, ilustr.

Nalazi keramike iz Trogira i sa gradine sv. Nofar pokraj Trogira.

229. Piplović, Stanko. Arhitekti i crtači - suradnici don Frane 

Bulića. 79 (1986), str. 223-263, ilustr.

Ostaci starokršćanske crkve, općinska palača iz 15. st. - 

inženjer Josip Slade (Trogir).

230. Pisani, P[aul]. Mletački posjedi Dalmacije od XVI.og do XVIII.

og vieka. 14 (1891), str. 99-106, 2 table.

Str. 100: Turci zauzimaju Marinu kraj Trogira 1501.

231. Piteša, Ante. Predromanički kameni namještaj iz crkve sv. 

Petra Starog na Lučcu u Splitu = Pre-Romanesque stone 

furnishings from Church of St. Peter the Old in Lučac, Split. 

100 (2007), str. 105-124, ilustr.

Crkva sv. Barbare (sv. Martina) u Trogiru, crkva sv. Nikole na 

Čiovu, crkva sv. Marte u Bijaćima.

232. Piteša, Ante. Slaveni i rana Hrvatska država. 95 (2002), str. 

471-518.

Crkva sv. Marija de Platea u Trogiru, sv. Marta u Bijaćima, 

trogirska klesarska radionica.

233. Piteša, Ante. Vidi: Flèche-Mourgues, Marie-Pascale - Pascale 

Chevalier - Ante Piteša. Catalogue des sculptures du haut 

moyen-age du Musée archéologique de Split, I.

234. Pivčević, Ivan. Nekoliko poljičkih isprava iz XV. stoljeća. 31 

(1908), supl., 28 str.

Str. 16-19: trogirski kaptol.

235. Pivčević, Ivan. Povijest Poljica. 44 (1921), supl., 124 str.

I o sukobima i vezama Poljica i Trogira, te o mletačkoj 

okupaciji Trogira, 13. st.-19.st.

236. Prijatelj, Kruno. Pala “Silaska svetog Duha” Palme Mlađega u 

Omišu. 56-59 (1954-1957), dio 2., str. 202-204, tabla XV-XVI.

Djelo Palme Mlađeg je pala u franjevačkoj crkvi na Dridu 

kod Trogira. Sljedbenici Palme Mlađeg Alessandro Varotari 

Padovanino i Baldassare D’Anna djeluju u Trogiru.

237. Prijatelj, Kruno. Toskansko romaničko raspelo u Splitu. 52 

(1935-1949), str. 97-107, 320, ilustr., tabla VI.

Str 98: analogije s raspelima u katedrali sv. Lovre, u benediktinskom 

samostanu i u crkvi Gospe od Karmena u Trogiru.

238. Rendić-Miočević, Duje. Iliri u natpisima grčkih kolonija u 

Dalmaciji. 53 (1950-1951), str. 25-57.

Grčka naseobina Tragurij.

239. Rendić-Miočević, Duje. Novi epigra�čki prilozi ilirskoj 

onomastici sa teritorije Dalmata. 55 (1953), str. 245-255, ilustr.

Str. 253-254: natpis s nadgrobnog spomenika iz okolice 

Trogira.

240. Rendić-Miočević, Duje. Novi i neobjelodanjeni natpisi iz 

Dalmacije. 53 (1950-1951), str. 211-232.

Str. 231: natpis sa nadgrobnog spomenika pronađenog u 

Divuljama kraj Trogira.

241. Rendić-Miočević, Duje. Prilozi etnogra�ji i topogra�ji naše 

obale u staro doba. 52 (1935-1949), str. 19-34, 317-318.

I o grčkoj naseobini Tragurij i o savezu stanovnika Tragurija 

sa Jadastinima.

242. Schönauer, Srđana. Odjeća, obuća i nakit u antičkoj Dalmaciji 

na spomenicima iz Arheološkog muzeja u Splitu. 93 (2000), 

str. 223-515, ilustr.

Str. 284-286: br. 21 - fragment stele s otoka Drvenika.

243. Silobrčić, A[ntonio]. Iscrizioni inedite. Tragurium (Trogir). 23 

(1900), str. 163-164.

Sarkofag s natpisom nađen na mjestu starog benediktinskog 

samostana.

244. S[lade] Š[ilović], M[irko]. Nalazi u Trogiru i okolici. 53 (1950-

1951), str. 268.

Rimsko groblje na predjelu Dobrić, ostaci zidova i posuđa 

u Vinišću kraj Trogira, rimski grob u Segetu Donjem kraj 

Trogira, staklene posude nađene kraj ceste Trogir-Seget.

245. Slade Šilović, R[ade]. Jedna isprava o zvoniku stolne crkve u 

Trogiru. 47-48 (1924-1925), str. 91-93.

246. Slade Šilović, R[ade]. Kašteo “Camerlengo” u Trogiru. 33 

(1911), suppl., 11 str., <1> tabla.

247. Slade Šilović, Rade. Anarhija u Trogiru godine 1797. 37 

(1914), supl., 15 str. 

Nemiri u Trogiru nakon pada Venecije.

248. Smodlaka, Josip. Imena mesta i meštana na tlu Jugoslavije. 

52 (1935-1942), supl., 160 str.

I o imenima Čiova i Trogira, te mjesta u trogirskom zaleđu.

249. Stockert, K[arl]. Ripostiglio di piccoli di Spalato trovato sull’ 

isola di Bua. 34 (1911), suppl., 12 str., II table.

Ostava pronađane u vinogradu Šime Cipirita pokraj Slatina 

na otoku Čiovu.

Vidi: 20 (1897), str. 125-126.

250. Stojanov, R. Bibliogra�ja. Dr. M. Medini: O postanku i razvitku 

kmetskih i težačkih odnošaja u Dalmaciji. 44 (1921), str. 41-42.

I o trogirskom statutu. 

251. Stratimirović, Gjorgje. O zvoniku spljetskom. 11 (1888), str. 

37-42.

Str. 41: graditelji trogirskog zvonika Matija Gojković i Nikola 

Tvrdoje.



245

Bibliogra�ja o Trogiru i njegovoj okolici u časopisu Bullettino…

Bibliography on Trogir and its environs in the journal Bullettino…

Hanja Anić

252. Strzygowski, Josef. Der Balkan im Lichte der Forschung über 

Bildende Kunst. 49 (1926-1927), str. 3-41.

Trogir na str. 34.

253. Suić, Mate. Marginalije uz issejsko poslanstvo Cezaru. 68 

(1966), str. 181-194.

I o državno-pravnoj organizaciji Isse i njenih emporija na 

kopnu Tragurija i Epetija. Također i oblik za naziv stanovnika 

grčkog grada Tragurija.

254. Suić, Mate. Novo o Kairosu. 56-59 (1954-1957), dio 1., str. 1-5, 

ilustr.

Analogije s reljefom Kairosa iz Trogira.

255. Suić, Mate. O municipalitetu antičke Salone. 60 (1958), str. 

11-42.

I o autonomiji Tragurija, te veze Tragurija sa Salonom, te o 

podjeli zemljišta.

256. Šegvić, Kerubin. Iscrizione sepolcrale di Elena, �glia di 

Tomislavo, regina croata. 25 (1902), supl., 21 str., ilustr.

Analogije na str. 3: crkve sv. Matra (Bijaći). Str. 6: crkva sv. 

Barbare (Trogir). Str. 13: rukopis iz knjižnice Fanfogna-

Garagnin (Trogir). Str. 16-17, 20-21: Trogir.

257. Šegvić, Kerubin. Tommaso Arcidiacono : il suo tempo e la sua 

opera : saggio storico-critico. 37 (1914), supl., 87 str., 8 tabla.

Kodeks u knjižnici Fanfogna-Garagnin (Trogir). Tabla V: portal 

katedrale u Trogiru. Tabla VI: trogirski kodeks.

258. Šešelj, Lucijana. Bradavičasti kantharosi s helenističkog 

svetišta na Rtu Ploča. 97 (2004), str. 381-400, ilustr.

Keramika iz Resnika i rta Ploča.

259. Šešelj, Lucijana. Utjecaji dirahijskih keramičkih radionica na 

području srednje Dalmacije. 98 (2005), str. 49-61, ilustr.

Keramika iz Resnika i rta Ploča.

260. Šešelj, Lucijana. Vidi: Kirigin, Branko - Tea Katunarić - Lucijana 

Šešelj. Amfore i �na keramika (od 4. do 1. st. pr. Kr.) iz srednje 

Dalmacije : preliminarni ekonomski i socijalni pokazatelji.

261. Tomičić, Željko. Le traccie della riconquista Giustinianea sulla 

costa dell’Adriatico orientale. 87-89 (1994-1996), supl. II, str. 

1075-1090, ilustr.

Ostaci utvrda iz justinijanovog doba: Drid kraj Marine blizu 

Trogira.

262. Vinski, Zdenko. Kasnoantički starosjedioci u salonitanskoj 

regiji prema arheološkoj ostavštini predslavenskog 

supstrata. 69 (1967), str. 5-86, L tabla i prilozi.

Str. 22, tab. XIV, 1 - krstolika aplika iz Bijaća.

263. Vuletić-Vukasović, Vid. Hrvatski nadpis u gradu Korčuli. 13 

(1890), str. 120-124.

Str. 121 i 123: biskup Frano Manolo iz Trogira.

264. Zaninović, Antonin. Doba, u koje bi napisan trogirski 

Evanđelistar. 45 (1922), str. 21-24.

Kodeks se čuva u knjižnici trogirskog Kaptola.

265. Zaninović, Antonin. Marulićeva pjesma: Tužen’je grada 

Hjerozolima. 47-48 (1924-1925), supl. 2, 11 str.

Rukopisi su nađeni u knjižnici kaptola crkve sv. Lovre u 

Trogiru, 16. st.

266. Zaninović, Antonin. O hrvatskom piscu 16. vijeka hvarskom 

dominikancu Jurju Zebiću. 52 (1935-1942), str. 131-156, 323-

324, tab. VII-XIII.

Samostan sv. Križa na Čiovu, posjedi splitske obitelji de 

Alberti na Čiovu, dokumenti iz dominikanskog samostana 

u Trogiru, Žedno na Čiovu, rukopis Jurja Zebića koji pripada 

benediktinskom samostanu sv. Nikole u Trogiru.

267. Zaninović. Antonin. Prophetia cum versibus ili Epistola 

farcita za prvu misu na Božić iz dvaju trogirskih rukopisa. 50 

(1928-1929), str. 365-375, table IX-XIII + prilog.

Lekcionar iz riznice crkve sv. Lovre (Trogir).

268. Zaninović, Marin. Još o hvarskoj Herakleji = A little more on 

Hvar’s Herakleia. 101 (2008), str. 143-155, ilustr.

Apulska keramika - Trogir, kamenolomi i kamen iz Trogira i 

Segeta, napisi s posvetama Heraklu iz kamenoloma.

269. Zeiller, Jacques. Quelques détails nouveaux sur l’histoire 

des “Origines chrétiennes dans la province romaine de 

Dalmatie“. 31 (1908), str. 172-179.

Str. 177: ostaci zida kasnoantičke bazilike (Trogir).

270. Zlatović, Stipe Mladin I. sin hrvatskoga bana Stjepka Šubića 

kneza bribirskoga. 9 (1886), str. 119-121.

Trogirski knez, 13. st.

271. Žanić-Protić, Jasna. Antička brončana plastika iz Arheološkog 

muzeja u Splitu I. 81 (1988), str. 21-32, table I-VI.

Kat. br. 24: antička statueta (Bijaći, Siculi).

Predmetno kazalo

arheologija

- amfore 191

- �bule 202

- geme 95, 96, 97, 120, 121, 122

- gradina 218, 228

- grobovi

  - antika 102, 244

  - ilirski 201

  - srednji vijek 149

- istraživanja 206

- keramika 104, 107, 108, 191, 201, 228, 244, 258, 259, 268

- kipić Bakha 55, 107

- lucerna 82, 83, 113

- materijal 50, 102, 124, 149, 165

- metalni predmeti

  - antika 134

  - prapovijest 124, 208

  - srednji vijek 262

- miljokaz 68, 158

- nalazi - prapovijest 132

- pečat 5, 85

- pločica olovna - kasna antika 126

- prapovijest

  - gomile 149

  - kamen 188



246

VAPD 103, 2010., 233-249

- reljef Kairosa 56, 254

- sarkofag rimski 47, 86, 108, 117, 118

- sarkofag starokršćanski 135, 150, 197, 243

- spomenik nadgrobni 136, 239, 240, 242

- spomenik srednjovjekovni 196

- staklo 194, 244

- statueta 271

- tegula 36, 70, 98, 125

- tintarnica 79, 219

- zid grčki 76, 129

- žrtvenik 165, 193

Arheološki muzej - darovi - numizmatika 6

- darovi - knjiga 7, 12

arhitektura

- kasna antika 110, 130, 229, 269

- rimska 186

arhiv

- samostan sv. Nikole 76

- Fanfogna-Garagnin 76, 100

biskupi trogirski 223

Bulini, pleme 16, 52, 60

ceste rimske 144

crkve i samostani

- dominikanski samostan 18, 19, 35, 135, 266

- Gospa kraj Mora (Čiovo) 184

- Gospa od Demunta (Malo polje) 90

- Gospa od Karmena 237

- Gospa od Konacvina (Malo polje) 21, 87, 207

- Gospa od Primorja (Čiovo) 21

- Gospa od Prizidnice (Čiovo) 191

- Gospa od Ružarija (Seget Donji) 149

- Gospa od Sniga (Seget) 108

- Gospa od Zvirča (Seget) 149

- samostan sv. Križa (Čiovo) 21, 47, 147, 266

- samostan sv. Marija od Drida (sv. Ante) (Čiovo) 18, 76, 236

- samostan sv. Nikole 17, 18, 20, 68, 76, 147, 150, 221, 237, 266

- sv. Ante Padovanski (Seget Donji) 149

- sv. Barbara 2, 21, 30, 72, 76, 109, 110, 138, 146, 184, 196, 

231, 256

- sv. Ciprijan 127

- sv. Danijel (Malo polje) 149

- sv. Dominik 23, 25, 33, 76

- sv. Duh 33

- sv. Ilija (Sutilija) 149

- sv. Ivan (Kozjak) 218

- sv. Ivan Krstitelj 13, 19, 23, 24, 33, 51, 76

- sv. Jakov (Čiovo) 131

- sv. Jure (Kozjak) 134

- sv. Katarina (Marina) 189

- sv. Lovre 2, 3, 21, 22, 24, 25, 30, 72, 76, 105, 115, 117, 131, 

147, 148, 189, 237, 245, 251, 257, 264, 265, 267

- sv. Marija 110

- sv. Marija de Platea 232

- sv. Marta (Bijaći) 50, 93, 94, 98, 109, 110, 125, 127, 134, 146, 

151, 164, 184, 189, 231, 232, 256

- sv. Mihovil (Blizno) 189

- sv. Mihovil (Seget) 149

- sv. Nikola (Čiovo) 231

- sv. Nikola (Seget) 149

- sv. Nofar (Bijaći) 50, 104, 106, 228

- sv. Petar 34, 39, 76, 151

- sv. Petar (Čiovo) 131

- sv. Vid (Malo polje) 149

dokumenti

- neredi u Trogiru, 1798. 38

- plemićka obitelj Soppe 48

- plemstvo 182

- povijest 1, 37, 78, 225, 226

- posjedi trogirske Crkve 10

- Trogir 17.-18. st. 162

društvo Bihač 29, 48

francuska uprava 9, 64

gra�ke 71

Hili, pleme 60, 141

kamenolomi 1, 123, 128, 149, 193, 268

kaptol trogirski 234

klesari - srednji vijek 133, 232

knez trogirski 270

knjižnica

- dominikanski samostan 18

- kaptol 18, 264, 265

- obitelj Fanfogna-Garagnin 18, 22, 25, 66, 100, 109, 114, 256, 257

- obitelj Slade-Šilović 18

- samostan sv. Marija od Drida (sv. Ante) 18

- samostan sv. Nikole 18

kolonizacija

- Siculi 199

- Tragurium 16, 52, 68, 77, 103, 129, 141, 153, 160, 192, 199, 

221, 238, 241, 253, 255

kongresi

- prvi kongres za starokršćansku arheologiju 30, 44, 217

namještaj crkveni

- križnik (sv. Dominik) 33

- oltar (sv. Marta) 189

- ormar za orgulje (sv. Petar) 34, 39

- tabernakul (sv. Katarina) 189

- tabernakul (sv. Lovre) 189

- tabernakul (sv. Mihovil) 189

natpisi

- antika 20, 50, 53, 68, 69, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 104, 

106, 108, 116, 117, 118, 137, 193, 207, 227, 240

- grčki 68, 77, 221, 268

- iliri 239

- mletačko doba 17, 19, 115

- srednji vijek 164

numizmatika 6, 84, 85, 108, 142, 145, 209, 210, 211, 212, 216, 249

obitelji - vidi: osobe

orgulje 131



247

Bibliogra�ja o Trogiru i njegovoj okolici u časopisu Bullettino…

Bibliography on Trogir and its environs in the journal Bullettino…

Hanja Anić

osobe

- Alberti, obitelj 266

- Aleši, Andrija 1

- Andreis, obitelj 170

- Andreis, Pavle 66

- Anica, žena slikara Blaža 148

- Bela IV 166

- Berislavić, Petar 17

- Blaž, slikar 148

- Borelli, Ugo 48

- Braccio, Niccolò 198

- Budislavić, Ivan 147

- Bu�alis, obitelj 161

- Bulić, Frane 45, 66, 111

- Cega, obitelj 172

- Celio, Giovanni 173

- Celio, Lodovico 173

- Cupilli, biskup 51

- Ćipiko, Koriolan 178

- Ćipiko, Nikola 18

- Ćipiko, obitelj 147

- Ćipiko, Pavao-Antun 175

- Ćulinović, Juraj 198

- Čurak, Petar 93

- D’Anna, Baldassare 236

- De Nigris, Toma 67

- Dujmov, braća 68, 158

- Dragazzo, obitelj 11, 174, 177, 225, 226

- Dražoević, Žarko 15

- Duknović, Ivan 1, 3

- Fasaneo, Girolamo 154

- Fanfogna-Garagnin, obitelj 18, 22, 25, 66, 109, 114, 145

- Firentinac, Nikola 1

- Florijev, Nikola 148

- Gojković, Matija 3, 251

- Grisogono, Miho 6

- Hauser, Alois 112

- Hirschfeld, Otto 45, 111

- Ivan iz Trogira, drvorezac 147

- Jurjev, Frano 148

- Liunić, Nikola 148

- Lodi, obitelj 176

- Lubin, Ante 107

- Lubin, Ivan 107

- Lucić, Ivan 37

- Karaman, Dujam Srećko 87

- Manolo, Frano 263

- Melada, Ivan 93

- Michieli, obitelj 181

- Miroslavić, Ivan Dujmov 148

- Munda, Magdalena 198

- Nigris, Toma 159

- Nigris de Balistis, Kristofor 32, 63

- Palma Mlađi 236

- Perišić, braća 93

- Pincino, Lorenzo 198

- Quarco, obitelj 177

- Račić, zidar 148

- Radovan, majstor 3

- Rendić, Duje 13

- Schneider, Robert 45

- Silobrčić, Antonio 90

- Slade, Josip 229

- Slade-Šilović, Mirko 142

- Slade-Šilović, obitelj 18, 225

- Slade-Šilović, Rade 24

- Soppe, obitelj 48

- Sta�leo, obitelj 171

- Tagliapietra, G. 41

- Tepčija, Ljubomir 164

- Tvrdoje, Nikola 251

- Valentin, biskup 54

- Valerija, kći cara Dioklecijana 119

- Varotari Padovanino, Alessandro 236

- Vidov, Grga 147

- Vitturi, obitelj 179, 181

- Vušković, Dujam Marinov 148

- Zebić, Juraj 266

pomorstvo 103

povijest 26, 28, 37, 152, 230

- crkva 32, 62, 63

- srednji vijek 155

- sukob između Trogira i Splita 31, 99, 180, 195, 235

- Trogir nakona pada Venecije 163, 214, 247

- ukrcaj uskoka, 1537. 40

pravo

- povijest, 19. st. 9

- statut 250

- sudstvo 9, 41

- uprava, 18. st. 27

- upravitelji, 10.-15. st. 49, 57, 58, 59, 61, 220

prikaz knjige

- Almagià, Robert 81

- Dalmazia monumentale 3

- Denkmaler der Kunst in Dalmatien 167

- Dubois, Charles 1

- Dvorzak, M. 167

- Fabriczy, C. 1

- Folnesics, Hans 185

- Frey, Dagobert 167

- Gentilizza, G. 1

- Guida di Spalato e Salona 44

- Illyricum Sacrum 156

- Iveković, Ćiril 167

- Kolendić, Petar 157

- Kršnjavi, Isidor 4

- Monneret de Villard, Ugo 167

- Pisani, Paul 64



248

VAPD 103, 2010., 233-249

- Rivoira, G. T. 2

- Rutar, Simon 48

- Strakosch-Grassmann, Gustav 166

- Strohal, Ivan 3

- Šilović-Slade, Rade 183, 185

- Vasić, Nikola 185

- Venturi, A. 1

- Vuletić-Vukasović, Vid 42

- Zarbarini, Gregorio 43

rukopis

- Evanđelistar 264

- Historiae Salonitanae 4, 18, 22, 25, 100, 256, 257

- Illyricum sacrum 66, 109

- Lekcionar 267

- Salonitana ac Spalatensia 114

- statuti dalmatinskih gradova 18

- Trimalhionova gozba 18

skulptura

- drvena 147, 237

- kamen 151

slikarstvo 76, 198, 236

spilja sv. Filipa i Jakova 24, 203, 204, 205

toponim

- Arbanija 191

- Balancane 5, 108

- Bijaći 29, 36, 48, 50, 68, 79, 86, 89, 92, 93, 94, 98, 104, 106, 

109, 110, 113, 116, 125, 127, 134, 138, 146, 150, 151, 158, 

164, 184, 189, 194, 195, 202, 217, 219, 228, 231, 232, 256, 

262, 271

- Blizno 189

- Brige 107

- Brinj 218

- Čiovo 18, 21, 47, 49, 57, 58, 59, 60, 61, 65, 76, 81, 84, 85, 101, 

103, 118, 127, 131, 147, 152, 184, 188, 191, 209, 211, 212, 

216, 223, 231, 248, 249, 266

- Divulje 240

- Dobrić 102, 244

- Drvenik 88, 103, 242

- Kozjak 134, 188, 218, 224

- Križić 93

- Labaduša 223

- Lokvice 50

- Malo polje 21, 87, 90, 142, 149, 207

- Marina 16, 24, 122, 124, 189, 201, 203, 204, 205, 208, 230, 261

- Partican 191

- Ponikvice 93

- Rastovac 137

- Resnik 106, 191, 258, 259

- rt Ploča 141, 186, 191, 215, 258, 259

- Saldun 127

- Seget 21, 70, 119, 142, 268

- Seget Donji 142, 165, 244

- Seget Gornji 149

- Seget Vranjic 99

- Slatine 84, 118, 209, 211, 212, 216, 249

- Stari Trogir 60, 186, 227

- Stombrate 50

- Strane 118

- Sutilija 1, 123, 128, 132, 149, 165, 193

- Tarce 116

- Travarica-Ošljak 130

- Trogir 8, 21, 48, 49, 57, 58, 59, 61, 62, 65, 76, 81, 87, 91, 95, 

96, 97, 99, 101, 103, 109, 110, 120, 121, 126, 131, 138, 139, 

142, 143, 144, 145, 146, 147, 150, 151, 152, 156, 160, 162, 

163, 164, 169, 182, 184, 189, 191, 192, 193, 197, 198, 200, 

201, 206, 210, 213, 214, 217, 220, 222, 228, 229, 231, 232, 

235, 236, 237, 243, 244, 248, 252, 256, 266, 268, 269

- Velo polje 142

- Vinišća 53, 106, 227, 244

- Zvirče 5, 108

- Žedno 266

- Žestinj 164

urbanizam 169

utvrda Drid 261

vrt Garagnin-Fanfogna 136

zaštita spomenika

- arhiv (samostan sv. Nikole) 76

- biskupska palača 14, 33, 76

- crkva sv. Barbare 76

- crkva sv. Dominika 23, 25, 33, 35, 76

  - križnik, 13. st. 33

- crkva sv. Duha 33

- crkva sv. Ivana Krstitelja 13, 23, 24, 33, 76

- crkva sv. Petra 34, 39, 76

- čipka (samostan sv. Marija od Drida) 76

- grb bl. Ivana Orsinija (gradska vrata) 21

- grčki zid 76

- Kamerlengo 76

- katedrala sv. Lovre 24, 25, 76

  - krstionica i rozeta (sv. Lovre) 21

  - misno biskupsko odjelo (sv. Lovre) 22, 25, 76

  - nadgrobne ploče (sv. Lovre) 24

  - triptih (sv. Lovre) 22, 25

- Lođa 46, 76, 112

- poliptih, 15. st. (Čiovo) 21

- poliptih, 15. i 16. st. (Trogir) 21

- portal (sv. Barbara) 21

- raspeće, 14. st. (Gospe od Konacvina) 21

- Ribarnica 23

- samostan sv. Križa (Čiovo) 21

- špilja sv. Jakova i Filipa (Marina) 24

- zid grčki 76

zbirke

- crkva sv. Ivana Krstitelja 24

- Garagnin-Fanfogna 71, 145, 201, 210

- Slade-Šilović, Mirko 142

- Trogir 21



249

Bibliogra�ja o Trogiru i njegovoj okolici u časopisu Bullettino…

Bibliography on Trogir and its environs in the journal Bullettino…

Hanja Anić

zgrade

- gradski trg 19

- gradska vrata 19, 21, 87

- Kamerlengo 76, 246

- Kaštel (Seget) 149

- kneževa palača 19

- kuća Fanfogna 68

- kuća kraj katedrale 115

- Lođa 19, 46, 76, 146

- općinska palača 229

- Ribarnica 23


